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Er beteckning 

LI 2025/01991 

Enheten för verksjuridik och tillstånd Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
Maria Eriksson, 010-730 91 67 li.remissvar@regeringskansliet.se 
arbetsmiljoverket@av.se kopia till li.jl@regeringskansliet.se 

Remiss av utredningen En stärkt hästnäring för 
företagande, jämställdhet, jämlikhet och folkhälsa
(SOU 2025:58) 

Arbetsmiljöverkets synpunkter och ställningstaganden 

Arbetsmiljöverket har tagit del av utredningen utifrån myndighetens uppdrag 
som tillsynsmyndighet inom arbetsmiljö- och arbetstidslagstiftningen. 

Arbetsmiljöverket ser positivt på att utredningen lyfter olika brister i 
arbetsmiljön inom hästföretagandet samt även redovisar förslag på lösningar. 

Utredarens överväganden och förslag (kap. 4.14) 

Arbetsmiljöverket instämmer i utredningens inställning att kunskaperna kring 
arbetsmiljön bland hästföretagare behöver stärkas. Hästföretagare är ofta 
livsstilsföretagare som drivs av sitt intresse för hästar. Arbetsmiljön innebär 
dock många gånger ett tungt arbete och den omständigheten att hästar hanteras 
frekvent medför en ökad risk för skador, varför kunskap kring arbetsmiljö är av 
stor betydelse. Enligt utredningen framgår också att branschen själv har 
identifierat att det finns en kompetensbrist avseende arbetsmiljö- och 
arbetstidslagstiftningen samt att det i viss mån bedöms vara en bidragande 
faktor till svårigheter att rekrytera kompetent personal. 

Med anledning av ovanstående ser Arbetsmiljöverket positivt på att 
arbetsmiljön särskilt lyfts som ett av de områden som utbildningar, nya och 
befintliga, rörande hästverksamheter bör fokusera på. Kunskap kring 
arbetsmiljölagen är särskilt viktigt för aktuell bransch utifrån perspektivet att 
det för hästföretagarna många gånger kan vara svårt att veta vilka av de som 
utför sysslor i stallarna som faktiskt omfattas av arbetsmiljölagen. 

Minskad regelbörda och ökat stöd i det administrativa arbetet (kap. 6.4.5) 

Postadress: Box 9082, 171 09 Solna 
Telefon: 010-730 90 00 
E-post: arbetsmiljoverket@av.se • Webbplats: av.se 
Organisationsnummer: 202100-2148 
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Utredaren har funnit att det finns skäl att utveckla tjänsten verksamt.se för 
hästverksamheter, bland annat genom att göra en specifik checklista, varför 
utredaren föreslår att ett sådant uppdrag lämnas till Tillväxtverket. 
Arbetsmiljöverket tillstyrker förslaget och ser även att det finns ett fortsatt starkt 
behov av att en sådan sida tar arbetsmiljöfrågor i beaktande, såsom på övriga 
sidor där Arbetsmiljöverket redan medverkar på verksamt.se. 

Det behövs mer stöd för investeringar i anläggningar inom hästverksamheter 
(5.8.8) 

Såsom framgår av utredningen är ridsporten en av de största sporterna för 
personer med funktionsnedsättning. Dock finns ett behov av att säkerställa att 
anläggningarna är anpassade och tillgängliga för denna grupp. 
Arbetsmiljöverket ser därför positivt på att utredningen lämnar flera förslag på 
åtgärder som har till syfte att tillgängliggöra ridanläggningarna för flera 
grupper samt förbättra arbetsmiljön genom att redovisa en rad ekonomiska 
åtgärder med avsikt att resultera i ett ökat stöd för investeringar i 
anläggningarna. 

Arbetsmiljöverket har i övrigt inga synpunkter. 

De som deltagit 
Yttrandet har avgetts av generaldirektören Lars Lööw. I den slutliga 
handläggningen har även tillförordnad chefsjurist Anna Ladeborn Nilsson och 
enhetschef Johanna Ingemansson Christiansson deltagit. Föredragande har varit 
Maria Eriksson. 

Lars Lööw 

Maria Eriksson 

Kopia skickad till: 
Arbetsmarknadsdepartementet 
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